BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra, giải quyết nội dung phản ánh tại Hệ thống giám sát hiện
trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh về bờ kè

sông Bù Lu bị hư hỏng tại thôn Cảnh Dương, xã Lộc Vĩnh.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 5118/UBND-NN ngày 29 tháng 11 năm 2023 của
UBND huyện về việc kiểm tra, xử lý, báo cáo nội dung phản ánh tại Hệ thống
giám sát hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh;
Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo như sau:

Việc sạt lở bờ kè sông Bù Lu, thôn Cảnh Dương, xã Lộc Vĩnh đã được
UBND huyện nắm và tổng hợp thống kê thiệt hại, báo cáo đề xuất cấp tỉnh xử lý
(cụ thể tại Báo cáo số 72/BC-PCTT ngày 16/11/2023, của Ban chỉ huy phòng
chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện gửi Ban chỉ huy phòng chống thiên
tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh báo cáo công tác triển khai ứng phó, tình hình thiệt
hại do mưa lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất xảy ra trên địa bàn huyện Phú Lộc,
trong đó, có kiến nghị Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh đề xuất tỉnh, các sở,
ban ngành quan tâm hỗ trợ đầu tư khắc phục sạt lở bờ kè sông Bù Lu, thôn Cảnh
Dương, xã Lộc Vĩnh (bờ kè bị sụt lún, gãy hỏng có chiều dài 120m).

Do ngân sách huyện khó khăn, nên Phòng Tài chính-Kế hoạch đã tham
mưu UBND huyện đề nghị hỗ trợ kinh phí khắc phục hư hỏng các công trình
giao thông, thủy lợi bị ảnh hưởng do thiên tai, bão lụt gây ra trên địa bàn huyện
(có Tờ trình số 5278/TT-UBND ngày 11/12/2023 kèm theo); trong đó có sửa
chữa hạng mục nói trên.

Để hạn chế hư hỏng đến mức thấp nhất, kính đề nghị UBND huyện chỉ
đạo các Phòng chuyên môn phối hợp với Ban QLDA đầu tư và xây dựng công
trình Nông nghiệp & PTNT tỉnh (chủ đầu tư công trình Xử lý sạt lở bờ sông Bù
Lu đoạn qua thôn Cảnh Dương) tiến hành khảo sát cụ thể, xác định nguyên nhân
(công trình hết bảo hành ngày 18/3/2022), để có phương án thiết kế đảm bảo ổn
định, lâu dài.

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính báo cáo./.

UBND HUYỆN PHÚ LỘC
PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 969/BC-TCKH Phú Lộc, ngày 12 tháng 12 năm 2023

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng TCKH: LĐ&CV;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Phước Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:34:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH<tckh.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!